CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1539/2015

Maringá, 02 de dezembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente aos

estagiários que prestam serviços em órgãos da Administração Municipal atualmente, o quanto segue:

1 – quantos estagiários de cursos do ensino superior prestam serviços em órgãos da

Administração Municipal atualmente;

2 – quais são as instituições de ensino em que estão matriculados os referidos

estagiários;

3 – se os estagiários em questão são remunerados pelo Município, e, em caso positivo,

decline qual é o montante de valores gastos pelo Município com a remuneração desses estagiários,

discriminando a que se referem os valores pagos.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 03/12/2015, às
15:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0019314 e o código CRC 73B476B5.

15.0.000004075-1 0019314v2